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p. Të marrë pjesë aktive në përgatitjen e programeve dhe evenimenteve në shkollë, kur kërkohet nga drejtori 

i shkollës;  

q. Të marrë pjesë aktive në organizimet jashtë mësimore me nxënës dhe të kryejë me përgjegjësi ekskursionet 

me nxënës brenda dhe jashtë vendit, sipas udhëzimeve të drejtorit të shkollës;  

r. Të tregojë respekt, sjellje kolegiale dhe jo diskriminuese ndaj bashkëpunëtorëve me të cilët punon;  

s. Të ushtrojë maturi maksimale lidhur me të gjitha çështjet e punës, përfshirë ruajtjen e informatave (nëse 

nuk janë publike), të cilat lidhen me procesin e punës dhe raporteve të krijuara prej saj, duke mos 

komunikuar këto informata me asnjë person fizik dhe juridik, përveç kur informatat e tilla janë të parapara 

në kuadër të detyrave sipas kësaj kontrate apo autorizimit nga zyrtari të cilit i raporton;  

t. Të mbaj orën e kujdestarisë dhe kujdestarinë ditore;  

u. I punësuari është i obliguar të respektojë Kodin e Etikës të Komunës së Deçanit i cili zbatohet për të gjithë 

zyrtarët publik që janë të punësuar nga Komuna e Deçanit;  

v. Kryen edhe detyra tjera në përputhje me ligjet dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në mënyrë të 

arsyeshme kohë pas kohe nga mbikëqyrësi.  

 

2. Kërkesat e përgjithshme për pranim:  

 

a. Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;  

b. Të ketë zotësi të plotë veprimi, sipas legjislacionit në fuqi;  

c. Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët;  

d. Të jetë i aftë për të kryer detyrën përkatëse;  

e. Të mos jetë i dënuar për kryerjen e veprës penale me dashje;  

f. Të mos ketë në fuqi masë disiplinore për shkelje të rëndë në institucion publik;  

g. Të ketë të kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit që i plotësojnë kushtet sipas normativit 

profesional për arsim të përgjithshëm dhe normativit për arsim profesional në fuqi;  

h. Të kaloj me sukses procedurat e pranimit të përcaktuara në Ligjin për Zyrtarët Publik.  

 

3. Kërkesat e përgjithshme formale:  

 
Sipas Udhëzimit Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 dhe 01/2022 për Normativin mbi Kuadrin Profesional 

të Arsimit të Përgjithshëm dhe Udhëzimit Administrativ (MASHT) numër 05/2015 Normativi për Mësimdhënësit 

e Arsimit Profesional. 

 

4. Pozitat aktualisht të lira:  

Nr.  

  

Titulli i pozitës  Statusi  Vendi i punës  Koefici

enti 

Nr. i 

Pozi

tave 

Kualifikimi  Kohëzgjatja e 

kontratës 

1. Mësimdhënës/e i/e 

Fizikës ne arsimin 

fillor  

Vend i lirë 

01.09.2025  

SHFMU “Sylë Alaj” Drenoc  ( 

10 ore) 

SHFMU “Dëshmorët e Vokshit 

” , Pobergjë ( 10 ore) 

E19 -6.10 1 Niveli Master 

arsimor (300 

ECTS) 

Bacelor 

katervjeçar 

(240 ECTS) 

E pacaktuar 

(6 muaj pune 

provuese) 

2. Mësimdhënës/e i/e 

Fizikë ne arsmin 

fillor 

Vend i lirë 

01.09.2025  

SHFMU” Dëshmorët e 

Kombit”,Strellc i Epërm (8 ore) 

SHFMU”Isa Boletini”, Isniq  (2 

ore)   10 ore 

E19-6.10 

  

1 Niveli Master 

arsimor (300 

ECTS) 

Bacelor 

katervjeçar 

(240 ECTS) 

E pacaktuar 

(6 muaj pune 

provuese) 

3. Mësimdhënës/e i/e 

Gjuhë 

Gjermane në 

arsimin fillor 

Vend i lirë 

01.09.2025  

SHFMU “Rexhep Kadrijaj” 

,Rastavice (4ore) SHFMU 

”Dëshmoret e 

Vokshit”,Pobergjë (4 ore) 

SHFMU “Kuvendi i Verrave të 

Llukës”, Llukë e Epërm (4 ore) 

SHFMU ”Ardhmëria” Beleg (4 

E19-6.10 

 

1 Niveli Master 

arsimor (300 

ECTS) 

Bacelor 

katervjeçar 

 

E pacaktuar 

(6 muaj pune 

provuese) 
















